
1 
 

 

Všeobecné záväzné 

nariadenie 

číslo: 5/2015 
Spis č. OÚ-726/2015 

OBEC 

LENARTOV 

Výtlačok číslo: 1 
Počet príloh:     0 
AG 1/ A-10 

 
Obec Lenartov, Obecné zastupiteľstvo obce Lenartov na základe ust. § 53 ods. 2 zákona č. 58/2014 Z. z. 

o výbušninách, výbušných predmetoch a munícii a o zmene a doplnené niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a tiež podľa ust. § 6 ods. 1 zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení niektorých 

neskorších predpisov 

 
   v y d á v a   toto 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
 

o obmedzení / a zákaze používania pyrotechnických výrobkov na území 

obce Lenartov 

 
 
Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 

 ods. 3 a 4 Zákona č. 369/1990 Zb.. o obecnom riadení 

 

  Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 11.12.2015 

  Dátum začiatku lehoty na pripomienkové 
  konanie: 

 

      11.12.2015 

  Dátum ukončenia lehoty pripomienkového  
  konania: 

 

      28.12.2015 

  
   Pripomienky zasielať 
   - písomne na adresu: Obecný úrad Lenartov 37, 
      086 06  Malcov 
   - elektronicky na adresu: 
      obeclenartov@lenartov.sk 
      starostka@lenartov.sk 
    - faxom na číslo: 054/ 4884187 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN 
    uskutočnené dňa: 

     29.12.2015 

 

 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie: Uznesením č. 143/2015 
 

   Na rokovaní OZ obce dňa:      29.12.2015 

   Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce 
   dňa:  

 

     30.12.2015 

   VZN nadobúda účinnosť dňom:      01.01.2016 

 

        Ing. Jana Bľandová, MBA 
                  starostka obce 



2 
 

§ 1 
Všeobecné ustanovenia 

 
1. Z dôvodu ochrany verejného poriadku obec Lenartov upravuje obmedzenie / a zákaz 
používania pyrotechnických výrobkov kategórie F2, F3, P1 a T1 na území obce Lenartov /  
alebo v jej častiach. 
2. Zaradenie pyrotechnických výrobkov do kategórií určuje § 4 ods. 2 Nariadenia vlády   
Slovenskej republiky č. 70/2015 Z. z. o sprístupňovaní pyrotechnických výrobkov na trhu tak, 
že: 
 

• kategória F2 je zábavná pyrotechnika, ktorá predstavuje nízke nebezpečenstvo a má  
  nízku hladinu hluku, a ktorú možno používať vonku v obmedzených priestoroch; 

• kategória F3 je zábavný pyrotechnika, ktorí predstavuje stredne veľké nebezpečenstvo,  
  ktorá je určená na používanie vonku na veľkých otvorených priestranstvách, a ktorej  
  hladiny hluku nie je škodlivá pre ľudské zdravie; 

• kategória P1 sú pyrotechnické výrobky iné ako zábavná pyrotechnika a scénická  
  pyrotechnika, ktoré predstavujú nízke nebezpečenstvo; 

• kategória T1 je pyrotechnický výrobok určený na používanie na javisku, ktorý  
  predstavuje nízke nebezpečenstvo. 
 

3. Podľa § 8 Nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 70/2015 Z. Z. o sprístupňovaní 
pyrotechnických výrobkov na trhu je daná povinnosť výrobcu zabezpečiť, aby         
pyrotechnický výrobok bol označený a označenie pyrotechnického výrobku obsahuje             
aj kategóriu pyrotechnického výrobku. 

 
§2 

Obmedzenie používania pyrotechnických výrobkov na území obce 
 

1. Obec obmedzuje používanie pyrotechnických výrobkov kategórie F2, F3 na území obce  
Lenartov takto:  

• ohňostroj - prelom rokov (31.12.-1.1) - bez obmedzenia 

• obecné akcie bez obmedzenia 
 

2. Obec obmedzuje používanie pyrotechnických výrobkov kategórie F2, F3 v časti obce 
Lenartov takto: 

• v priebehu roka na základe ohlasovacej povinnosti min. 5 dní pred plánovanou akciou, 
ktorá bude ohlásená miestnym rozhlasom (podľa platného cenníka). 

 

§ 3 

Zákaz používania pyrotechnických výrobkov na území obce 
 

1. Obec zakazuje používanie pyrotechnických výrobkov na území obce Lenartov takto: 

• v priebehu roka pre kategóriu F2, F3. 

 

 

 



3 
 

§ 4 

Porušenie VZN 
 

1. Porušenie tohto VZN sa bude posudzovať podľa zákona o priestupkoch. 
 

§ 5 
Spoločné a záverečné ustanovenia 

 
Obecné zastupiteľstvo v Lenartove sa uznieslo na vydaní tohto VZN na svojom zasadnutí dňa 

29.12.2015 uznesením č. 143/2015 a toto VZN nadobudne účinnosť dňom 01.01.2016. 

 
          
 
 

           Ing. Jana Bľandová, MBA 
          starostka obce  

 
        
 
 
 


